



AHLCON PUBLIC SCHOOL, MAYUR VIHAR, PHASE -I, DELHI

PA I - EXAMINATION (SYLLABUS)

ACADEMIC SESSION : 2025 - 26

CLASS - VII

S NO	SUBJECT	SYLLABUS	WEIGHTAGE (20MM)
1	ENGLISH	LITERATURE : HONEYCOMB :REBEL, THREE QUESTIONS, GRAMMAR: VERBS AND TENSES, EDITING, WRITING: INFORMAL LETTER, READING: PASSAGE COMPREHENSION	READING: 5, WRITING : 4, GRAMMAR:4, LITERATURE : 7
2	HINDI	वसंत: 1. हम पंछी उन्मुक्त गगन के 2. हिमालय की बेटियाँ व्याकरण: 1. भाषा और व्याकरण शब्द भंडार: 1. पर्यायवाची शब्द (1 - 15) 2. विलोम शब्द (1 - 14) 3. अनेकार्थी शब्द (1 - 11) 4. वाक्यांश के लिए एक शब्द (1 - 12) 5. श्रुतिसमभिन्नार्थक शब्द (1 - 9) पठन - अपठित गद्यांश	वसंत - 7 अंक व्याकरण - 8 अंक अपठित गद्यांश - 5 अंक
3	SANSKRIT	रुचिरा द्वितीयो भाग: (1) सुभाषितानि संस्कृत संख्या- 21 से 30 तक धातुरूपाणि- पठ्,लिख्(लङ्लकार पर आधारित)	पाठ्य पुस्तक-13 संस्कृत संख्या- 4 धातुरूपाणि-3
4	FRENCH	LEÇON 1- MONSIEUR LEMIEUX VA À RENNES LEÇON 2 - OÙ VAS-TU?	10 MARKS LEÇON 10 MARKS GRAMMAIRE
5	MATHEMATICS	CH 1 INTEGERS CH 4 SIMPLE EQUATIONS	10 10
6	SCIENCE	CH-1: NUTRITION IN PLANTS CH- 2: NUTRITION IN ANIMALS	8 12
7	SOCIAL SCIENCE	HISTORY CH-1 TRACING CHANGES THROUGH A THOUSAND YEARS CIVICS CH-1 ON EQUALITY GEOGRAPHY CH-1 ENVIRONMENT	7 6 7